



1902 den 15 Maj

Närvarande:

- t. f. vice Ordf. Stadsnotarien Martin
- Stadsnotarien Skarström
- t. f. biträdande Notarien Cederberg

f. d. Till denna dag hade t. f. Stadspöskalen Carl Gustaf Lidberg, i tjänstens vägen, erhållit stämning i Barberarebrödets ägitta Anna Maria Engström på grund af en så lydande anmärkning:
Till etc. Med etc. bil. 1

Den: stämningens anmärkningarna inför mil-
ta poliserapporten var af följande lydelse:
Rapport etc. bil. 2

Vid upprop af målet: närvaro af
t. f. Stadspöskalen Juris Kandidaten Jo-
ritan Ekelund såsom allmän åklagare
inställde sig Anna Maria Engström per-
sonligen, åtföljd och i rättsgången bi-
träd af v. o. Skriftnotarien Erik Lid-
fors.

Hon angående det hufvudsakligaste
af sin lefnadsomständighet berättade
Anna Maria Engström: öfverensstämmelse
se med anteckningarna härnäst: öfvan
intagen rapport; tilläggande Anna Maria
Engström, att hon, som var ogift, kunde
läsa och skriva; att hon, ^{10 min} tillförlitligt konfir-
merad och beqväm A. A. Kattveid, ~~samt~~
att hon ej förut varit för bratt tillta-
lad, samt att hon inskrifits i Adolf Fredriks församling

den 30 Januari 1902
Såsom Anna Maria Engström uppgif-
ter vitsordades; tillämpliga delar ej
minde af ett af Pastoratsadjunkten: här-
näst Hedvig Eleonora församling, den
2 November 1894 utfärdadt prestbetyg,

N: 242
Åklagaren
Engström

H/



Måstämningens protokoll
skrifvens. Skriften den
25 Febr. 1903.

Anna Maria Engström



1902 den 15 Maj

hvarf jemväl inhemtades, Anna Maria Eugström egde godkänd kristendoms-kunskap samt älsjote medborgarligt förtroude, än öpen af upplysningen, meddelade från hvarvande aktuariekontor i de städer före den 1 Januari 1901 förde anteckningar öpen för bratt vid denna RÅ lagförda personer.

Sedan Anna Maria Eugström berättat se inför polismyndigheten de efter blifvit uppläst var rapporten, förklarade Anna Maria Eugström, att hon överspade den samma ^{Sistans} ~~Sistans~~ samman, med tillägg, att då folkmassan bakom henne trängde på och någon af de kringstående trampat på hennes klädning, hon vändt sig mot folkhoppen och yttrat med ganska hög röst, dock utan att ropa: "Stanna, stanna!"; att dessa ord förmodligen missuppfattats af de närvarande polis-konstablarne, men att hon dermed ej åsatt annat än att feda sig själf för folkhoppen; att strax därefter, då hon kommit att gå bredvid ett par arbetare, hon frågat dessa om anledningen till folk-skockningen och dervid erhållit till svar, att anledningen var densamma som dagen föret; att hon i anledning deraf yttrat: "Ja, då vet jag hvad det gäller, ty jag hörde jag folkhoppen ropa" "lepe den allmänna rösträtten" "utan för mitt förnat"; samt att hon på öfvergifna grunder beströde kinnvålet.

På af åklagaren gifven anledning förklarade Anna Maria Eugström, att

Eugström

Att detta hennes yttrande, som öfven påts med ganska hög röst, ^{libalade} ~~hörs~~ hörs af polisfrämmaner missuppfattats

1902 den 15 Maj

kom fört stätt i hörnet af Schelegatan
och Handverkargatan samt derefter hün-
dred af folkmassan, gätt sagta Handver-
kargatan västerut för att bezipna sig till
N: 20 vid sistnämnde gata.

Åklagaren, anhåll om fjorton dagars
uppdrag ^{med makt} för bevisning förbringande.

Med lifullt hjärtill utstälte RÅ må-
let att åter förekomma Torsdagen den
29 innevarande Maj kl. 11 f. m., då
Anna Maria Engström hade att ängs
inställa sig inför RÅ och då åkla-
garen hade att den bevisning förbringa,
han aktade nödigt, hvilket afsades.

In biförem
L. L. Schönmeyer

Väst
17. 11.

1902 den 29 Maj

Närvarande: Som fört.

F. D. Vid uppdrag till fortsatte handlägg-
ning af det från den 15 innevarande
Maj till denna dag uppskjutna må-
let emellan t. f. Stadsfiskalen Carl Gu-
staf Lidberg, å Gæsternas vägnar, å
ena, samt Kambrare biträdet Agiltha
Anna Maria Engström, å andra sidan,
angående bratt nr 10 kap. 138 Traff-
lagen, instälde sig i närvaro af be-
mälda Lidberg såsom allmän åkla-
gare Anna Maria Engström genom
ombud, e. o. Skapatsnotarien Erik
Lidfors, hvilken till stöd för sin
behöfighet att föra talan i målet in-
gaf en så lydande fullmakt:

Fullmakt etc. bil. 3

endru
17. 11.

1902 den 29 Maj



vittnasförhör med Poliekm-
staplarna N: 125 Johan Berubud
Carlberg, N: 142 Gustaf Stjärne
och N: 141 Knut Ferdinand Althel
samt Inspektionskonstapeln Anders
Petten Bergström, hvilka vid R:u
närvarande singo vid kärar hörtä-
la.

På sista omjäf förmedde höf-
fars, att han bestride de till vittnen
öberapade personernas kända på
grund af stadgandet: 17 Kap. 11 § Rät-
tegångsbalken, ~~och de, som R:u~~
~~eller Konungens Befallningsbefrånds~~
~~bud och ärende gå' om vittna om~~
~~det som dem i ty fall händer, så och~~
~~om det de uttället, de i andra vittnen~~
~~till äro~~; och anförde hildfors dessu-
tom: Läskildt gälde detta Carlberg
och Stjärne, hvilka skulle höra om
åtgärderna de själva vidtagit. Sedan
båda polismän vore för öfvis att
beträkta äpen äsinn angifvare i ni-
let, emä de, enligt rapporten, anhät-
lit Inqström och fört henne in på
polisvaktkontoret samt afgifvit rapport
om hord som passert. Carlberg vore
dessutom målsägare beträffande det
äntkränkingsbrätt, hvartill Anna
Maria Inqström, enligt hans berättel-
se i rapporten, skulle hafva gjort sig
skyldig.

Åklagaren bestride de gjorda jäfs-
anmärkningarna under förhörerna, att
ingen ^(af de öberapade, polisofficärerna) eller
ingen vore angifvare, ^{ingen} målsägare
och ingen ^{att} ^(af dem) skulle vänta myter eller

1902 den 29 Maj.

skada af målet, emån Konceptlarna en-
dest inreppentert hord som tilldragit
sig: deras tyvetgärning samt att
hord påskildat beträffade ärekränk-
ningen mot Carlberg, hvarken den-
ne eller åklagaren förde någon ta-

lan härfor. ^{Carlberg förmodade att jag för sin del}
I anledning härav förmodade Lid-
fores, att ^{det} stode såväl åklagaren som
Carlberg rätt att: en annan rätt-
gång för talan beträffande be-
rörda ärekränkning.

Derfva afades eftu enskild af-
närläggning följande

Beslut.

RÅM finner hord; jämföende
framstälts emot Bergström och al-
thel ej förtjena afseende;

men emån upplyst är, att beträf-
fande Carlbergs och Stjärnes åtgärden
vid: målet ifrågorande tillfälle,
andra vittnen finnas, präpar RÅM
rättvist förklarar att Carlberg och
Stjärne emot stadgandet, 17 Kap.
11 § Rättegångsbalken, ej må såsom
vittnen: målet höras.

Såväl åklagaren som Lidfores
annälde missnöje emot förestående
beslut; i hord den deri emot gått;
och till kännagafs, att talan häruti-
nen finze föres: sammanhang med
hufvudsaken.

Derfva finze Althel och Bergström,
då något jäf i äfrigt ^{emot dem} ej anfärdes el-
ler kunde utronas, afläggas vitt-
nesden och ~~erörade~~, om ^{hvares} ~~den~~ ^{vigt}

eller annandagen
ej förde någon talan
beträffande berörda
ärekränkning.
valit till
*Berord förklarung

1902 den 29 Maj

de enirades, och hördes de därifrån

och medförande förbindelse, *hörde* kvar
försig, *kvartett* därvid

1: Althel berättade: Måndagen den 21
sistlidne april på aftonen hade ut-
varit kommenderad att patrullera på
Kungshofustring samt angående de-
lar af Schielegatan och Handverkare-
gatan. Mellan kl. 7 och 8 berömda qvällen
hade en mängd personer, omkring 100
till antalet, samlat sig i hörnet af
nämnda gator. Då ^{allt} mera folk kommit
till hade ut tillsemanens med kom-
stipeln N: 132 Skön försökt att skingra
folkhopen, men bemöttes med hän
och skrik, hvare för förslutning
efter telefonerats. Samtidigt med den-
nes ankomst hade utnret på södra
trattoiren af Handverkaregatan lyft märke
till Anna Maria Eugström. Ut hade
under ^{rens} ~~skrik~~ det del af ^{Handverkare-} gatan,
som ligger åt Kungshofustring. På polis-
männens uppmaning till massan att
skingra sig, hade Anna Maria Eug-
ström med hög röst svarat: "Här har
jag rättighet att stå så länge jag vill".
hvilket ord ut väl hört, då ^{välhört} ~~hvar~~ ställ
på endast ett par steg afstånd från
^{Ungfru Maria Eugström} ~~skriket~~. Sedan nämnda del af gatan reu-
sats, hade Anna Maria Eugström stannat
qvällen och, efter att hafva gått ett
par steg Handverkaregatan västerut,
begjvit sig öfver till nära trattairen
af samma gata, der det ännu funnits
qvällen en stor hop folk. Då Inspek-
tionskonstipeln Bergström och Över-

1902 den 29 Maj



Snifftu händis: Bergström och berättade. Vittnet hade Måndagen den 21 stöttidne April på aftonen uppkallat sig i Polisstationen i huset N^o 789 vid Parmatregatan, då strax före kl. 8 inrapporterades att en stor folkhop samlat sig i hörnet af Handtverkergatan och Schelegatan samt ej kunde förmås att skingras sig. I anledning häraf ^{hade} vittnet och några andra polismän ^{trou} platser. Vid framkomsten dit ^{skade} vittnet först märkte till Anna Maria Eugström, som ~~de~~ befann sig på södra trottoiren af Handtverkergatan, der det då varit en folkmenighet på 300 à 400 personer, i högljudt samtal med henne omgifvande personer. Då polismännen uppmärksammade massan att skingras sig, hade Anna Maria Eugström vändt sig till vittnet och frågat "med hvad rätt de ginge emot dem, då de frige sig kvar de ville". Sedan gatan delvis rensats hade Anna Maria Eugström stått kvar midt på körbangas af i gatukorsot mellan Schele- och Handtverkergatorna, hvarvid hon yttrade mycket högt: "Vi skola stanna här och hålla tillrämmans för den allmänna rösträtten! Vi behöfva ej lyda polisen!" Då detta yttrande följdes, hade vittnet befunnit sig endast par steg från Anna Maria Eugström. Då hon emellertid



1902 den 29 Maj

instället och de åklagaren hade
att förebringa ytterligare bevisning,
hvilket afbödes.

In fiden
L. H. Schömmers

Just
Hj. M.

1902 den 12 Juni

Närvarande:

t. f. vice Ordf. Stadsnotarien Strahl
t. f. Stadsnotarien Berg
t. f. biträdande Notarien Salomon
f. d. Vid upprop till fortsatta hand-
läggning af det från den 29 näst-
lidne Maj till denna dag uppskjut-
na målet emellan t. f. Stadsfiska-
ren Carl Gustaf Lidberg, å tjänstens
vägnar, å en, samt Barberarebi-
trädet Ogifta Anna Maria Eugström,
å andra sidan, angående bratt
emot offentlig myndighet instälde
sig: närvaro af t. f. Stadsfiska-
ren Per Bertil Mogren såsom all-
män åklagare Anna Maria Eug-
ström genom sitt förut i målet
närvarande ombud e. o. Kopparnota-
rien Erik Lidfors.

Sedan protokollet för föregå-
ende rättegångstillfälle på fråga
lemnats utan anmärkning, anhåll
åklagaren om vittnes förhör med
åberkningspelu Johan Fromhold
Skön, hvilken, vid sin närvarande,
sick förekomme.

Sedan åklagaren, på förande-
lande af Lidfors förneat, att Skön
skulle höras om hvad som häudt ho.

sodu



1902 den 12 Juni

om i fjärdte, ärener om hvad han
sjelf den företagit, bestred Lidfors
Skön härande på grund af stadgan
det i 17 kap. 118 Rättegångsbalken,
men förklarade Riksm: i afslut
slut, att Riksm: skulle hvad i jäf-
afseende sålunda framträdde emot
Skön, ej förtjena afseende.

Lidfors anmälde nysmåde emot
förestående beslut; och tillkännagaf,
att talan härutinnan finge föras
i sammanhang med hufvudsaken.

Derefter fick Skön, då något väl
i öfrigt mot honom ej anfördes eller
kunde utronas, aflägsa vittnesedem,
om hvares vitt och med förande
förbindelse han erinrades, och hän-
des derpå, hvarvid han berättade:
att vittnet Måndagen den 21 sistlidne
april på e. m. uppkallat sig å
Polisstationen vid Parvataregatan, då
vid 1/2 8-tiden inrapporterades, att
en folksamling uppstätt i hörnet
af Schéelegatan och Staudtoerkare-
gatan; att vittnet i anledning härpå
jämte flere andra polismän be-
vit sig till berörda plats; att vittnet
vid framkomsten dit träffat Berg-
ström ^{Poliskommitéens} och Carlberg, hvilka på vitt-
nets fråga om anledningen till folk-
samlingen berättade, att ^{Inspektionschefen} genom
skat folksamlingen genom att upp-
mana folket att ej skingra sig samt
utbringa lefver ^{rofo} för den allmänna
rosträtten; att Carlberg ^{aufringer} och Berg-
ström efter en stund för vittnet utträdde



1902 den 12 Juni

~~berättade~~ ^{nämnda} kvinnan, hvarvid vittnet
 iakttagit, att kvinnan, som ^{gettifullt} ~~skog~~
 med händerna och talade sågar, em
 vittnet ej kunde höra, varit omgif-
 ven af en del manspersoner, som slä-
 git en ring omkring henne för
 att lyssna på ~~hand~~ ^{hans} ~~säll~~; att
 kvinnan därefter aflägsnat sig ~~handt~~
 verkaregatan västerut, samt att
 vittnet därefter ej iakttagit kvinnan,
 förrän hon införts på polistationen
 efter att hafva blifvit anhållen; till-
 läggande vittnet, att folkmassan upp-
 gått till omkring 400 personer; att
 det alltid ~~xx~~ vid ofvannämnda hön
 brukade vara mycket folk om quäl-
 larna på grund af ett närläget
 utskänkeställe; samt på fråga
 af åklagaren, att polismännen ^{flera gånger} ~~uppf~~
 manade massan att skingra sig,
 men bemöttes med skrik och hur-
 rerop, ^{och} att sedan Anna Maria Ing-
 ström aflägsnat sig, folkmassan
 inom kort skingrat sig, på att allt
 varit lugnt omkring kl. 3/4 9, men
 att detta ^{not} berodde på att flere
 polismän kommit tillstades.

Upprepadt och vidkändt.

Åklagaren öfverlemnade här efter
 målet till R_{us} afgörande under yr-
 kande om ansvaret på Anna Maria
 Ingström för anstiftan till folk-
 upplopp eller, om detta kans yrkan-
 de ej bifalles, för delaktighet i folk-
 upplopp.

1902 den 12 Juni

Lidafors anhåll om tre veckor an-
stund med målet för bevisnings före-
bringande samt förklarade sig villig
att deest denna hans anhållan be-
fälls, underkasta sig slutligt före-
läggande med afseende på bevisningen.

Sedan Åklagaren förklarat sig ej
hafa något att häromst invända
utsette RÅn målets fortsatte handlägg-
ning till Torsdagen den 3 näst kom-
mande Juli klockan elva f. m.; då
Anna Maria Eugström vid laga på-
följd äro skulle iakttaga instäl-
lelse, beredd att förbringa den be-
visning hon aktade nödig vid öpen-
tyr att uppskof för sådant ändamål
ej vidare bleve henne beviljad;
hvilket skedde.

Just. H.

L. L. Strömmer

1902 den 3 Juli

Närvarande: Som senast
S. D. Vid upprop till fortsatt hand-
läggning af det från den 12 sistlidne
Juni till denna dag uppskjutna må-
let emellan t. f. Stadsfiskalen Carl
Gustaf Lidberg, å tjuvenes vägnar
å ena, samt Barberarebitradet Agilte
Anna Maria Eugström, å andra sidan,
angående bratt emot offentlig noga-
dighet instälde sig; närvaro af
t. f. Stadsfiskalen Carl Fredrik West-
ling, såsom allmän Åklagare å ena
Maria Eugström genom ombud, v. o. Hof-

1902 den 3 Juli

rettsnotarien Leodor Levy, hvilken till
stad för sin behörighet att föra talan
i målet ingaf och åberopade en så ly-
dande fullmakt:

Fullmakt etc _____ Bil. 4

Levy förnämte, att svaranden ej
kunde föredraga någon bevisning; de-
när de personer, som skulle höras så-
som vittnen, voro förhindrade att infri-
na sig, samt anhåll om tre veckors
uppskov med målet för att ^{apprisera} ~~förbereda~~
~~af uttänkt uttänkt~~
~~af bevisning.~~

Teden Äklagaren förklarar sig ej
hafa något att härmed invända, ut-
sätte Rättsmålet fortsatte handläggning
till torsdagen den 24 innevarande juli
kl. 11 f. m., då Anna Maria Engström
vid laga påfölyd åter skulle iakttas
en inställelse, beredd att andraga
och styrka allt hvad hon vidare
i målet åktade nödigt vid åbenlyst
att uppskov för sådant ändamål ej
vidare blefve henne beviljad, hvil-
ket afreds.

just.
Stahl.

L. L. Schönmeyer

1902 den 24 Juli

Nävarande: t. f. vice Ordf. vid Käradsbk. Naländer,
t. f. Stadsnotarien Berg,
t. f. biträdande Notarien Lind.

L. D. Vid återföretagande af det från
den 3 innevarande juli till denna dag
uppskjutna målet emellan t. f. Stadsfi-
skalen Carl Gustaf Lidberg, å tjänstens

X

1902 den 24 Juli

vagnar a' ena samt Barberare litradet
ogifti Anna Maria Gustrom, a' andra
sidan, instalde sig i närvaro af t. f. Stads-
fiskalen Carl Fredrik Westling såsom
allmän Aklagare Anna Maria Gustrom
genom s. o. Hofstaurarieru Sven Aronson
hvilken till stöd för sin behörighet
än förä talem i målet utaf en så lydande
de fullmakt:

Fullmakt för

Rel. 5.

Sedan protokallet för föregående rät-
tegång tillfälle på fråga lemnats utan
anmärkning, anhöll Aronsson om vitt-
nesförhör med Jernarbetarne Carl Jo-
han Edman och Carl August Kristof-
fersson.

Så de till vittnen återupade per-
sonerna vara vid P^u närvarande, finsso
de vid pårop förkomma och, då jäf-
nost dem hvarken anfördes eller kunde
utronas, afläsa vittnesden, hvarefter de
utträdde om ~~de~~ vitt och ~~med~~ förbindelse,
hördes hvar för sig och berättade:

1^o Edman: Vitnet hade Måndagen
den 21 sistlidne April på e. m. till-
samman med andra ut, Kristoffers-
son, och tvänne andra kamrater uppe-
hållit sig a' Sandtrunkargatan i när-
heten af Kungsholmatorg. Då ut med
sällskap härifrån skulle beripa sig
in på ett ~~utskänkeställe~~ utskänkeställe
ställe vid ^(beläget) Scheelegatan, hade ut
iakttagit 4 halbräde, som ställ-
utaf för nämnda utskänkeställe
och sjungit "Arbetets söner". Folk
hade i anledning häraf samlat sig,

1902 den 24 Juli



hvarföre tvänne polismän kommit
fram och anmodat kolbärarna att
hålla sig lugna och afläsa sig.
Vi hade derefter med sällskap be-
giffit sig in på utskänkningsstället.
När de efter ^{en} stund kommit ut på ga-
tan igen, hade såväl flere polismän
kommit till platsen som men folk
samlat sig derstädes. Sedan ut och
hans sällskap gått öfver till motsträ-
ttolainen af gatan, hade ut lagt vä-
rde till Anna Maria Eugström, som ut
förut kände. Anna Maria Eugström
hade då kommit gående på Schiel-
gatan från Bergsgatan och be-
giffat att hålla till till ut, be-
giffit sig fram till honom. Sedan
Anna Maria Eugström och ut derefter
en stund samtalat om demonstratio-
nen dagen förut, hade Anna Maria
Eugström yttrat med rät höj röst:
"Leve den allmänna rösträtten och
qvinnans medborgarrätt", dervid Anna
Maria Eugström beledersat orden
på så sätt att hon stavat ut med armarna i samhörighet med bröstet.
med en gest med armarna. Anna
Maria Eugström hade derefter afläp-
nat sig från ut och hans sällskap
nedåt Kaudtveckaregatan, men nä-
stan omedelbart vändt om och gått
uppåt samma gata. Efter en stund
hade ut och hans sällskap begiffit
sig åt samma håll som Anna Maria
Eugström och dervid åter sammän-
träffat med henne hvarefter samt-
liga begiffit sig till Pilgatan, der
Anna Maria Eugström skiljts från

1902 den 24 Juli

ut och haus sällskap samt gått in i
en port vid nämnda gata. Vi hade
härefter gått upp i ^{i huset} sin ^{midst sinat i samma gata} bostad. Omkring 10 minuter senare ha-
de vi beväpnat sig ned på gatan igen
och då åter fått syn på Anna Maria
Eugström, som samtidigt kommit ut
ur den port, där hon gått in. Under
beröda 10 minuter hade vi varit i
sin bostad och kunde därför ej yttra
sig om hvad Anna Maria Eugström
gjort under denna tid. Vi hölle
dock för troligt, att Anna Maria Eug-
ström derunder ej kommit ned till
folksamlingen vid Kungsholms torg
och tillbaka igen. Vi hade stund
efter iakttagit, att Anna Maria Eug-
ström blifvit anhållen af polisen ^{innan}.

På fråga af Aronsson tillade
vi att Anna Maria Eugström, en-
ligt hvad vi kunnat se, ej varit
orsaken till folksamlingen; att vi
ej hört att ^{mågon af polisvännen} polisen begjude upp-
manat folkmassan att skingra sig,
utan endast sett polisvännen gå
fram och tillbaka bland folket;
att vi uppfattat ofru nämnda ord:
"Hej den allmänna rösträtten och
qvinnans medborgarskap" såsom
^{men ge villmerj, icke kunde säga i hvilken afst. utträndes fall}
rekklade till ^{vi} ~~vi~~ att dessa ord
^{icke uttrycks förre än på de} ^{endast}
anlagligen ofru hörts af de närmast
kringstående; att hurrarop och språk
höjts der och hvar bland folkmas-
san; att Anna Maria Eugström hade
förråna att tala rätt högt och att
dervid gesticulerat med armarna;

1902 den 24 juli



gå fram och tillbaka bland
folket; att ut ej kunde säga,
hvad som varit orsaken till folk-
samlingen, men att ut trodde att
de spingande arbetarna möjligen va-
rit anledningen dertill; att ut ej
kunnet förmärka trots ^{omständighet} hos folk-
massan gäntemot polisen, samt
att trafiken ej blifvit hindrad af
folksamlingen, utan att förändre
obehindradt kunnat passera.

Upprepadt och vidkänt.

Såsom slutligt svaromål an-
förde Aronson häfver följande:
Folksamlingen kunde ej hänföras
under begreppet upplopp. Af hvad
de i målet hördes vittnen berättat
framgånge nämligen, att allmän
ordning ej i vidare mån blifvit
störd, än som vanligt vid folk-
samlingen i allmänhet. Af vittnes-
målen framgånge äfven, att anled-
ningen till folksamlingen endast
varit nyfikenhet. För att man skul-
le kunna tala om upplopp, måste
ett annat motiv ^{af nyfikenhet} ~~af nyfikenhet~~ ligga
^{af nyfikenhet} ~~af nyfikenhet~~ till grund för folksamlingen.
Platser för folksam-
lingen vare för öfrigt symmetriska
lifligt trafikerad ~~för grund af det~~
~~snäbelägena utpekade stället~~
Dessutom ^{förefälla} ~~var~~ det underligt, att
derest upplopp förelagat, ej mer än
en enda person nämligen Anna Ma-
ria Eugström, blifvit ^{stätt} ~~stätt~~ ^{stätt} ~~stätt~~. Slut-
ligen hade vittnen å svarandeidna

1902 den 24 Juli

intyget, att ej någon uppmaning till
folkmassan såsom sådan att skingras
sig förkommit. På dessa grunder
bestredes ansvaret för delaktighet i
samt än mera för anstiftan till
upplopp.

Aklagenes spredande här
efter målet till R. R. pröfning under
vidhållande af sina förut i målet
framställda ansvarspåståenden.

Sedan jernväg Aronsson förklarade
att sig ej hafva något vidare att
säga andraga, tillkännagaf, att
R. R. ville meddela utslag i målet
^{torsdagen} den 21 nästkommande augusti
klockan 11 f. m., utan hinder af
parts eller partens uttvaro.
afträdde.

In, följande
L. L. Schönmeyer

1902 den 19 Augusti

Närvarande:

Desamma som senast.

L. D. Vid upprop af det för den
21 nästlidne Juli ~~till denna dag~~
^{senast handlagda} målet emel-
lan t. f. Stadsfiskalen Carl Gustaf
Hilberg, å Husetens vägnar, å ena,
samt har benebittridet Agifte
Anna Maria Ingström, å andra sidan,
inutade sig såsom allmän åklager
t. f. Stadsfiskalen Carl Fredrik
Westling, hvaremot Anna Maria
Ingström ej lät sig afhöra.

1902 den 19 Augusti

Sedan åklagaren på fråga för-
klarat sig ej ha på något sätt anmärkt
mot protokollat i målet för föregående
de rättsgångs tillfälle, afkunnades följande
af RÅ: vid enskild öpen-
läggning beslutade

Utförelse.

Skuruväl: målet är upplöst, att
den Måndagen den 21 April 1902 vid
åtta tiden på qvällen å handtrær-
parkgatan i närheten af Kungshuset
borg här i staden en folkmenighet
varit samlad som med skrik och
hurrarop stort lugnet och den all-
männa ordningen å platsen tillta-
lade barbarebrödet Agifte An-
na Maria Ingeström befannit sig
bland den församlade mängden

likväl och som det icke blif-
vit i målet lagligen ådömdt,
att folkmenigheten genom vågran
att på till stades komna polismäns
tillsägelser aflägnat sig eller eljest
genom mot polismännen visadt
trots uppträtt på sådant sätt,
att upplapp, som: 10 kap. 138 straff-
lagen omfattas, varit för han-
den

hinner RÅ åklagaren yr-
ka om ansökan å Anna Maria
Ingeström för anstiftan till upplapp
eller för deltagande i sådant brott
icke kunna bifalles,
men enär Anna Maria Inge-
ström vid berörda tillfälle till
folkhoppen gått yttanden, med

1902 den 19 Augusti

hvilka hon uppenbarligen afsatte att
förneka folkhopen att ei åttlyda
polismanneus uppmaningar till dem
att skingra sig

pröfva RÅN i förneka af 10
kap. 148 Strafflag en rätt vett döma
Anna Maria Eugström att för det hon
sagt förleda till ohörsamhet mot
laga myndighet böta fientio pro.
nr.

Just.
C. M.

(Besvärshänvisning).

In fidem
K. L. Skrivare